



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 22.11.2018 № 52
г. Пенза

О внесении изменений в Порядок применения целевых статей расходов бюджета Пензенской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пензенской области, утвержденный приказом Министерства финансов Пензенской области от 30.10.2015 № 56 (с последующими изменениями)

Руководствуясь Положением о Министерстве финансов Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 27.10.2008 № 714-пП (с последующими изменениями), **п р и к а з ы в а ю**:

1. Внести в Порядок применения целевых статей расходов бюджета Пензенской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пензенской области (далее – Порядок), утвержденный приказом Министерства финансов Пензенской области от 30.10.2015 № 56 «Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов бюджета Пензенской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пензенской области» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Пензенской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пензенской области на соответствующие целевые статьи»:

1.1.1. В пункте 2.1. «Государственная программа Пензенской области «Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.1.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.2. В пункте 2.2. «Государственная программа Пензенской области «Социальная поддержка граждан в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.2.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.3. В пункте 2.3. «Государственная программа Пензенской области «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.3.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.4. В пункте 2.4. «Государственная программа Пензенской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Пензенской области в 2014 - 2020 годах»:

1.1.4.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «в 2014 - 2020 годах» заменить словами «в 2014 - 2022 годах».

1.1.4.2. По тексту пункта слова «с 2014 по 2020 годы» заменить словами «с 2014 по 2022 годы» и слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.5. В пункте 2.6. «Государственная программа Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.5.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.6. В пункте 2.8. «Государственная программа Пензенской области «Развитие лесного хозяйства Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.6.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.6.2. По тексту пункта слова «в 2016 - 2020 годах» заменить словами «в 2016 - 2022 годах» и слова «на 2016 - 2020 годы» заменить словами «на 2016 - 2022 годы».

1.1.7. В пункте 2.9. «Государственная программа Пензенской области «Развитие физической культуры и спорта в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.7.1. Целевую статью «09 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Пензенской области» дополнить следующим основным мероприятием:

«09 1 03 00000 Основное мероприятие «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций».

1.1.8. В пункте 2.10. «Государственная программа Пензенской области «Развитие инвестиционного потенциала, инновационной деятельности и предпринимательства в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.8.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.9. В пункте 2.11. «Государственная программа Пензенской области «Обеспечение государственного управления собственностью Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.9.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.10. В пункте 2.13. «Государственная программа Пензенской области «Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2020 годы»:

1.1.10.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.11. В пункте 2.14. «Государственная программа Пензенской области «Формирование информационного общества в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.11.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.11.2. По тексту пункта слова «на 2017 - 2020 годы» заменить словами «на 2017 - 2022 годы».

1.1.12. В пункте 2.15. «Государственная программа Пензенской области «Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области на 2014–2020 годы»:

1.1.12.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.13. В пункте 2.16. «Государственная программа Пензенской области «Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.13.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.13.2. Целевую статью «16 3 00 00000 Подпрограмма «Капитальное строительство объектов собственности Пензенской области» дополнить следующим основным мероприятием:

«16 3 07 00000 Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры».

1.1.14. В пункте 2.18. «Государственная программа Пензенской области «Развитие образования в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.14.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.15. В пункте 2.19. «Государственная программа Пензенской области «Молодежь Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.15.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.15.2. По тексту пункта слова «на 2016 - 2020 годы» заменить словами «на 2016 - 2022 годы».

1.1.16. В пункте 2.20. «Государственная программа Пензенской области «Региональная политика, развитие гражданского общества в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.16.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.1.17. В пункте 2.22. «Государственная программа Пензенской области «Развитие государственной гражданской службы Пензенской области и муниципальной службы в Пензенской области на 2016 - 2020 годы»:

1.1.17.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2016 - 2020 годы» заменить словами «на 2016 - 2022 годы».

1.1.18. В пункте 2.22(1). «Государственная программа Пензенской области «Формирование комфортной городской среды на территории Пензенской области на 2018 - 2022 годы»:

1.1.18.1. Целевую статью «23 1 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство дворовых, общественных территорий» дополнить следующим основным мероприятием:

«23 1 02 00000 Основное мероприятие «Премирование победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды».

1.2. В разделе 4 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета Пензенской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пензенской области»:

1.2.1. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Развитие здравоохранения Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.2.1.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.2. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Социальная поддержка граждан в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.2.2.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.3. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Пензенской области в 2014 - 2020 годах»:

1.2.3.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «в 2014 - 2020 годах» заменить словами «в 2014 - 2022 годах».

1.2.3.2. По тексту пункта слова «с 2014 по 2020 годы» заменить словами «с 2014 по 2022 годы» и слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.4. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Развитие культуры и туризма Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.2.4.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.5. В пункте 2.10. «Государственная программа Пензенской области «Развитие инвестиционного потенциала, инновационной деятельности и предпринимательства в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.2.5.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.6. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Обеспечение государственного управления собственностью Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.2.6.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.7. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2020 годы»:

1.2.7.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.8. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Формирование информационного общества в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.2.8.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.9. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области на 2014–2020 годы»:

1.2.9.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.9.2. Направление расходов «- 40300 Предоставление гражданам ипотечных займов по стандартам АО «Агентство ипотечного жилищного кредитования» изложить в следующей редакции:

«- 40300 Предоставление гражданам ипотечных займов по стандартам АО «ДОМ.РФ»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Пензенской области в рамках основного мероприятия «Реализация проекта по строительству жилья экономического класса» подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Пензенской области» государственной программы Пензенской области «Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской области на 2014 - 2022 годы» (15 2 02 00000) на предоставление гражданам ипотечных займов по стандартам АО «ДОМ.РФ».

1.2.10. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014–2020 годы»:

1.2.10.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.10.2. После направления расходов «- 40470 Строительство газопроводов к площадкам агропромышленных комплексов в муниципальных образованиях Пензенской области в целях реализации инвестиционных проектов» дополнить направлением расходов:

«40610 Реконструкция автономной газовой котельной ГБУ «Госархив Пензенской области» по адресу: Пензенская область, с. Бессоновка, ул. Нагорная, 12А, в том числе проектные работы с оплатой экспертизы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Пензенской области в рамках основного мероприятия «Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры» подпрограммы «Капитальное строительство объектов собственности Пензенской области» государственной программы Пензенской области «Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2022 годы» (16 3 07 00000) на реконструкцию автономной газовой котельной ГБУ «Госархив Пензенской области» по адресу:

Пензенская область, с. Бессоновка, ул. Нагорная, 12А, в том числе проектные работы с оплатой экспертизы.».

1.2.10.3. После направления расходов «- 73410 Субсидии на капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных организаций» дополнить направлением расходов:

«- 40600 Актуализация Схем территориального планирования Пензенской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Пензенской области в рамках основного мероприятия «Мероприятия государственного регулирования в сфере управления капитальным строительством, капитальным ремонтом и дорожным хозяйством Пензенской области» подпрограммы «Государственное регулирование в сфере управления капитальным строительством, транспортом, дорожным хозяйством и градостроительной политикой на территории Пензенской области» государственной программы Пензенской области «Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2022 годы» (16 5 02 00000) по актуализации Схем территориального планирования Пензенской области.».

1.2.11. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Развитие образования в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.1.11.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.12. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Молодежь Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.2.12.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.12.2. По тексту пункта слова «на 2016 - 2020 годы» заменить словами «на 2016 - 2022 годы».

1.2.13. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Региональная политика, развитие гражданского общества в Пензенской области на 2014 - 2020 годы»:

1.2.13.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2014 - 2020 годы» заменить словами «на 2014 - 2022 годы».

1.2.14. В пункте «Государственная программа Пензенской области «Развитие государственной гражданской службы Пензенской области и муниципальной службы в Пензенской области на 2016 - 2020 годы»:

1.2.14.1. В названии пункта и по тексту пункта слова «на 2016 - 2020 годы» заменить словами «на 2016 - 2022 годы».

1.2.15. После пункта «Государственная программа Пензенской области «Развитие государственной гражданской службы Пензенской области и муниципальной службы в Пензенской области на 2016 - 2020 годы» дополнить пунктом следующего содержания:

«Государственная программа Пензенской области «Формирование комфортной городской среды на территории Пензенской области на 2018 - 2022 годы»

- 7004F Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Пензенской области в целях реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Пензенской области в рамках основного мероприятия «Премирование победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» подпрограммы «Благоустройство дворовых, общественных территорий» государственной программы Пензенской области «Формирование комфортной городской среды на территории Пензенской области на 2018 - 2022 годы» (23 1 02 00000) на предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Пензенской области в целях реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.».

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства финансов Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра финансов Пензенской области, координирующего и контролирующего вопросы бюджетного устройства и организации бюджетного процесса Пензенской области.

Министр



Л.М. Финогеева